
Milé děti, 

kolikrát nemáme doma potřebné věci k výrobě nějakého hezkého předmětu. Proto jsem 

vymyslel jednoduchou variantu z věcí, které se většinou v každé domácnosti najdou.           

Jde o výrobu malého ozdobného květináčku, který můžeme použít v papírové formě i jako 

mističku na odkládání drobných předmětů (korálky, gumičky, šroubky a další…). 

      

 

 

                              

 

 

 

 

 



1. Co budeme potřebovat? Plastový nebo papírový kelímek a nůžky. A také šikovné prstíky!       

    
 

2. Plastový kelímek po celém obvodu pouze nastřihněte v rozmezí maximálně 1,5 cm,        

jinak se vám později bude špatně pracovat. U papírového kelímku nastřihněte kelímek           

až skoro ke spodní části (do asi 2/3). 

       



    

               

 

                 

 

 

 



 

3. U plastového kelímku je potřeba jednotlivé díly natrhat rukou. 

             

 

 

                                     

 

 



4. Nyní je potřeba z vnější strany ohýbat jednotlivé pruhy a zasunout o jeden díl doleva.          

U papírového kelímku, pokud nelze ohnout a zasunout o jeden dílek, můžete o dva. 

         

 

       



                    

 

5. Pozor na poslední dva proužky! Musíte být trpěliví, když se nepovedou hned napoprvé! 

 

                       

 

 



6. A máme hotovo! Kdo chce, tak může ještě rychle zasadit velikonoční osení nebo řeřichu. 

 

            


